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Behördenfinder MK: Iserlohn

Im „Behördenfinder MK“ haben wir alle Behörden, Kammern, Institutionen und Organisationen zusam-
mengefasst, die im Gründungsprozess für Gründende relevant sein können. Wir haben die Informationen 
alphabetisch nach Institutionen sortiert, um das Auffinden der gewünschten Information möglichst ein-
fach zu machen.  

Agentur für Arbeit / Jobcenter

Agentur für Arbeit Iserlohn
58603 Iserlohn
Tel.: 0800 45555-20
Tel.: 02371 905900

Jobcenter Märkischer Kreis 
Friedrichstraße 59/61
58636 Iserlohn
Tel.: 02371 7852000

Amtsgericht

Amtsgericht Iserlohn
Friedrichstraße 108 - 110
58636 Iserlohn
Friedrichstraße 108 - 110
58636 Iserlohn
Tel.: 02371 661-0
Fax: 02371 661-110
Internet: https://www.ag-iserlohn.nrw.de
E-Mail: poststelle@ag-iserlohn.nrw.de

Ausländerbehörde

Kreishaus II Lüdenscheid
Heedfelder Str. 45
58509 Lüdenscheid
Tel: 02351 966-60
Mail: auslaenderbehoerde@märkischer-kreis.de

Bauamt

Stadt Iserlohn
Stadthaus Bömberg
Bömbergring 37
58636 Iserlohn

Bauberatung - Bezirk: Letmathe, Oestrich, Lössel
Herr Bohr
Tel.: 02371 217-2520
Mail: bohr@iserlohn.de

Frau Shivan-Kheder
Tel.: 02371 217-2523
Mail: shivankheder@iserlohn.de

Bauberatung - Bezirk: Hennen, Sümmern
Herr Hollitzer
Tel.: 02371 217-2525
Mail: hollitzer@iserlohn.de

Bauberatung - Bezirk: Iserlohn (Zentrum), Kesbern
Frau Hormann
Tel.: 02371 217-2518
Mail: hormann@iserlohn.de

Frau Sand
Tel.: 02371 217-2519
Mail: hormann@iserlohn.de

Herr Steinke
Tel.: 02371 217-2510
Mail: steinke@iserlohn.de

Herr Wehner
Tel.: 02371 217-2517
Mail: wehner@iserlohn.de

Finanzamt

Finanzamt Iserlohn
Zollernstr. 16
58636 Iserlohn
Postfach 1554
58585 Iserlohn
Tel.: 02371 969-0
Fax: 0800 10092675328
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Gesundheitsamt

Aufnahme einer freiberuflichen Tätigkeit eines 
nichtakademischen Heilberufs

Die Anzeigepflicht besteht für folgende Berufe: 
Ergotherapeuten, Hebammen, Entbindungspfle-
ger, Heilpraktiker, Logopäden, Physiotherapeuten, 
Podologen, Gesundheits- und Krankenpfleger

Kreishaus II Altena
Raum: 003
Bismarckstraße 17
58762 Altena
Ulrike Britscho
Tel.: 02352 966-7158
Mail: u.britscho@maerkischer-kreis.de

Hygieneberatung und -überwachung von Arztpra-
xen und Heilpraktikern / Hygienische Beratung und 
Überwachung von Physikalischen Therapiepraxen

Kreishaus Iserlohn
Raum: 165
Friedrichstraße 70
58636 Iserlohn

Fatma Ergec
Tel.: 02371 966-8074
Mail: f.ergec@maerkischer-kreis.de

Hygienische Beratung und Überwachung von Fuß-
pflegebetrieben, Kosmetikbetrieben, Tattoo- und 
Piercingstudios

Kreishaus I Altena
Raum: 016
Bismarckstraße 15
58762 Altena

Frau Kuschmirtz
Tel.: 02352 966-7141
Mail: l.kuschmirtz@maerkischer-kreis.de

Jessica Schulte genannt Trux
Tel.: 02352 966-7144
Mail: jessica.schulte@maerkischer-kreis.de

Gewerbeamt

Stadthaus Zentrum
Vinckestraße 10
58636 Iserlohn

Ingo Brandt
Buchstaben A-K
Tel.: 02371 217-1614
Mail: ingo.brandt@iserlohn.de

Frau Langner
Buchstaben L-Z
Tel.: 02371 217-1613
Mail: langner@iserlohn.de

Handwerkskammer

Handwerkskammer Südwestfalen
Brückenplatz 1
59821 Arnsberg
Internet: www.hwk-swf.de
Kay Schlüter
Betriebswirtschaftliche Beratung
Tel.: 02931 877139
Mail: kay.schlueter@hwk-swf.de

Industrie- und Handelskammer

Südwestfälische Industrie- und  
Handelskammer zu Hagen
Bahnhofstraße 18
58095 Hagen
Internet: www.sihk.de

Leitung Abteilung „Unternehmen beraten“
Nina Felek
Tel.: 02331 390-216
Mail: nina.felek@hagen.ihk.de

Startercenter Märkische Region
Bettina Michutta
Tel.: 02331 390-284
Mail: bettina.michutta@hagen.ihk.de

Digitale Geschäftsideen
Tobias Prinz
Tel.: 02331 390-345
Mail: tobias.prinz@hagen.ihk.de

Unternehmensnachfolge
Knut Schneider
Tel.: 02331 390-291
Mail: knut.schneider@hagen.ihk.de

Zulassungspflichtige Gewerbe (z.B. § 34 GewO)
Sandra von Heine
Tel.: 02331 390-279
Mail: sandra.vonheine@hagen.ihk.de
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Kammern für freie Berufe

Ärztekammer Westfalen-Lippe
Gartenstraße 210 – 214
48147 Münster
Internet: www.aekwl.de
Tel.: 0251 929-0
Mail: posteingang@aekwl.de
Steuerberaterkammer Westfalen-Lippe
Erphostraße 43
48145 Münster
Internet: www.stbk-westfalen-lippe.de
Tel.: 0251 41764-0
Mail: mail@stbk-westfalen-lippe.de

Rechtsanwaltskammer Hamm
Ostenallee 18
59063 Hamm
Internet: www.rak-hamm.de
Tel.: 02381 985000
Mail: info@rak-hamm.de 

Westfälische Notarkammer
Ostenallee 18
59063 Hamm
Tel.: 02381 96959-0
Mail: info@westfaelische-notarkammer.de

Lebensmittelüberwachung

Kreishaus I Lüdenscheid
FD 76 Verbraucherschutz / Veterinärwesen
Heedfelder Str. 45
58509 Lüdenscheid

Raum: 073
Jutta Butzer
Tel.: 02352 966-6552
Mail: j.butzer@maerkischer-kreis.de

Raum: 071
Andreas Geck
Tel.: 02352 966-6545
Mail: a.geck@maerkischer-kreis.de

Raum: 073
Lutz Greitemann
Tel.: 02352 966-6541
Mail: l.greitemann@maerkischer-kreis.de

Raum: 072
Silvia Schriever
Tel.: 02352 966-6542
Mail: s.schriever@maerkischer-kreis.de

Dienststelle Iserlohn
FD 76 Verbraucherschutz / Veterinärwesen
Griesenbraucker Straße 6
58640 Iserlohn

Raum: U26
Timo Berkenhoff
Tel.: 02371 966-8734
Mail: t.berkenhoff@maerkischer-kreis.de

Prinz Lund
Tel.: 02371 966-8736
Mail: p.lund@maerkischer-kreis.de

Raum: U27
Stefan Weth
Tel.: 02371 966-8735
Mail: s.weth@maerkischer-kreis.de

Meldeamt

Bürgerservice Stadtmitte
Theodor-Heuss-Ring 31
58636 Iserlohn

Tel.: 02371 217-1700 (Terminvereinbarung)
Mail: meldewesen@iserlohn.de

Technologie- und Gründerzentren

Gewerbe- und Gründerzentrum Corunna
Corunnastraße 1
58636 Iserlohn

Andreas Wanke
Tel.: 02371 809430
Fax: 02371 809431
Mail: wanke@gfw-is.de

Wirtschaftsförderer

Gesellschaft für Wirtschafts¬förderung Iserlohn
Kurt-Schumacher-Ring 5
58636 Iserlohn

Tel.: 02371 8094-0
Fax: 02371 8094-21
Mail: gfw@gfw-is.de
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Gesellschaft zur Wirtschafts- und 
Strukturförderung im Märkischen Kreis mbH
Lindenstraße 45
58762 Altena
Internet: www.gws-mk.de

Existenzgründung, Unternehmensnachfolge, 
Förderprogramme
Reiner Walter
Tel.: 02352 9272-14
Mail: walter@gws-mk.de


